
 

 

 

  
% 

 
 

 

Deliberazione _________  

Adottata dal Direttore Generale in data _________  
 

OGGETTO

: 

“Lavori di riqualificazione della cabina elettrica MT/bt del P.O. San Michele di Cagliari”.  

Assegnazione funzioni tecniche - Integrazione - CUP C26B14000010006 

PDEL/2022/777 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta 

a disposizione per la consultazione 
 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 

 
SI     NO   

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 
  

 

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 

10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 

e di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano 

ad applicarsi, ai sensi degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

e integrato dal decreto-legge n. 77 del 31.05.2021, coordinato con la legge di conversione 

n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

Richiamata  la Linea Guida ANAC: 

n. 3, recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11 Ottobre 2017  (G.U. 

n. 260 del 7 Novembre 2017); 

raffaele.cancedda
Font monospazio
709

raffaele.cancedda
Font monospazio
22.06.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
22.06.2022



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

Premesso che con delibera n. 2443 del 14.11.2018 si prendeva atto delle dimissioni dall’incarico di 

RUP dell’Ing. Bruno Facen e si nominava l’Ing. Gianluca Borelli, Direttore del Dipartimento 

Tecnico, quale RUP dell’intervento “Lavori di riqualificazione della cabina elettrica MT/bt 

del P.O. San Michele di Cagliari” dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu;   

Preso atto che con delibera a contrarre n. 1225 del 15.05.2019 si stimava un costo complessivo 

dell’opera pari a € 4.610.000,00 da imputarsi sul conto n. A102020801 “Immobilizzazioni 

materiali in corso” del Piano dei Conti aziendale, con copertura finanziaria riferita ai fondi 

FSC 2007/2013, giusta convenzione sottoscritta tra la Regione Sardegna e l’A.O. Brotzu in 

data 22.11.2016 e alle ulteriori risorse assegnate con D.G.R. n. 6/17 del 05.02.2019 e 

contestualmente venivano attribuite le funzioni tecniche al seguente personale dipendente 

di questa Azienda:  

- Geom. Andrea Arca – Supporto Tecnico al RUP; 

- Dott.ssa Luisella Mondio – Supporto Amministrativo al RUP; 

- Sig.ra Monia Agri – Supporto Amministrativo al RUP; 

Preso atto  che, al fine di garantire un corretto ed efficiente svolgimento delle attività, con delibera  

n. 1096 del 03.08.2020 sono state attribuite le seguenti funzioni tecniche al personale 

dipendente dell’Azienda:  

− Ing. Claudio Lusci – Supporto Tecnico al RUP; 

− Per. Ind. Pietro Paolo Urrai – Supporto Tecnico al RUP; 

− Per. Ind. Massimiliano Roggio – Supporto Tecnico al RUP; 

Preso atto che con delibera n. 1632 del 14.12.2020 è stato autorizzato il comando della dipendente 

Sig.ra Monia Agri con decorrenza 17.12.2020 presso ATS Sardegna; 

Preso atto che, stante la complessità dell’intervento, si rende necessario integrare le suddette 

delibere con l’assegnazione delle seguenti funzioni ai dipendenti di questa Azienda: 

- Ing. Mirco Marceddu – Supporto Tecnico al RUP; 

- Ing. Angelo Caddeo – Supporto Tecnico al RUP; 

Richiamate la delibera n. 815 del 29.05.2020 con la quale è stato approvato il Regolamento Aziendale 

recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi 

dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.”, nel quale è prevista l’attribuzione degli 

incentivi per gli appalti di Lavori, Servizi e Forniture; 

la delibera n. 1252 del 14.09.2020 con la quale è stato rettificato l’art. 10, comma 4 e 6 

dello stesso Regolamento Aziendale; 

Dato atto che il presente appalto di lavori è soggetto all’applicazione dell’incentivazione di cui all’art. 

113 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e che l’importo massimo della stessa ammonta in 

via presuntiva al 2% dell’importo a base d’asta pari a € 64.740,00; 

raffaele.cancedda
Font monospazio
709

raffaele.cancedda
Font monospazio
22.06.2022



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

Atteso che si procederà alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge, sul profilo della 

Stazione Appaltante http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto che con delibera n. 1632 del 14.12.2020 è stato autorizzato il comando della 

dipendente Sig.ra Monia Agri con decorrenza 17.12.2020 presso ATS Sardegna; 

• di attribuire ai seguenti dipendenti dell’Azienda le funzioni, ad integrazione di quelle già 

precedentemente approvate: 

- Ing. Mirco Marceddu – Supporto Tecnico al RUP; 

- Ing. Angelo Caddeo – Supporto Tecnico al RUP; 

• di dare atto che il quadro complessivo delle funzioni assegnate è ora il seguente: 

- Ing. Claudio Lusci – Supporto Tecnico al RUP; 

- Geom. Andrea Arca – Supporto Tecnico al RUP; 

- Per. Ind. Pietro Paolo Urrai – Supporto Tecnico al RUP; 

- Per. Ind. Massimiliano Roggio – Supporto Tecnico al RUP; 

- Ing. Mirco Marceddu – Supporto Tecnico al RUP; 

- Ing. Angelo Caddeo – Supporto Tecnico al RUP; 

- Dott.ssa Luisella Mondio – Supporto Amministrativo al RUP; 

• di dare atto che il presente appalto è soggetto all’applicazione dell’incentivazione di cui all’art. 113 

del D. Lgs. n. 50 del 2016 2016 e ss.mm.ii.”; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo della Stazione Appaltante 

http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità a quanto richiesto 

dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 
 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

S.C. Gestione Impianti e Immobili, Nuove Realizzazioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 
 

 

http://www.aobrotzu.it/
http://www.aobrotzu.it/
raffaele.cancedda
Font monospazio
709

raffaele.cancedda
Font monospazio
22.06.2022


		2022-06-20T16:21:36+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2022-06-21T17:03:22+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-06-22T08:33:37+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




